Amtliche Abkürzung: - Fundstelle: Amtsblatt Nr. 7 vom 01.06.2012

Ausfertigungsdatum 16.15.2012

**Gültig ab:** 01.01.2012

## Satzung über die Festsetzung der Steuersätze für die Grund- und Gewerbesteuer in der Gemeinde Masserberg

Aufgrund des § 25 des Grundsteuergesetzes, des § 16 des Gewerbesteuergesetzes und des Gesetzes über die Zuständigkeit für die Festsetzung und Erhebung der Realsteuern i. V. m. §§ 19 bis 21 der Kommunalordnung (in den jeweils gültigen Fassungen) erlässt die Gemeinde Masserberg entsprechend des Beschlusses des Gemeinderates (Beschluss-Nr. 216/21/12 vom 14.05.2012) die nachstehende Satzung:

§ 1

Die Hebesätze für die Grundsteuern und für die Gewerbesteuer werden für das Gebiet der Gemeinde Masserberg wie folgt festgesetzt:

## 1. Grundsteuer

a) für die land- und forstwirtschaftlichen Betriebe (Grundsteuer A)

295 v. H.

b) für die Grundstücke (Grundsteuer B)

402 v. H.

2. Gewerbesteuer

383 v. H.

§ 2

Diese Satzung tritt rückwirkend zum 01.01.2012 in Kraft.

Ausgefertigt:

Masserberg, 16.05.2012

## Gemeinde Masserberg

Hablitzel Bürgermeister